

RIKSDAGENS PROTOKOLL.

1919.

Första kammaren.

Nr 4.

Måndagen den 27 januari.

Kammaren sammanträdde kl. 3 e. m.

Upplästes följande inkomna läkarintyg:

Att riksdagsman *J. Carlsson* t. f. av sjukdom är förhindrad att infinna sig å riksdagen, intygas
Stockholm den 25 januari 1919.

Carl Hesselgren,
leg. läk.

Herr statsrådet *Nilson* avlämnade Kungl. Maj:ts nådiga propositioner:

nr 8, angående ersättning till värnpliktige *F. A. Karlsson* i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring;

nr 9, angående förhöjd avlöning åt t. f. verkmästarna vid Åkers krutbruk *C. A. Malmsten* och *J. E. Eriksson*;

nr 10, angående ersättning åt värnpliktige *A. Kalldins* änka och minderåriga barn;

nr 11, angående tillstånd för krigsarkivarien *Severin Bergh* att för rätt att åtnjuta ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring;

nr 24, angående fyllnadspension å allmänna indragningsstaten åt löjtnanten vid Norra skånska infanteriregementet *T. G. A:son von Johnstones* änka *Sigrid von Johnstone*, född *Krumlinde*;

nr 28, angående anslag å tilläggsstat för år 1919 under fjärde huvudtiteln för anordnande av elektrisk belysning å *Karlberg*;

nr 29, angående tillstånd för vaktmästaren vid artilleristaben *Johan Richard P:son Ljung* att för rätt att åtnjuta ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring;

nr 35, angående rätt till ökad pension åt krigsarkivarien *Severin Bergh*; samt

nr 36, med förslag till lag med vissa föreskrifter i fråga om förrättandet av val av kommunal-, municipal- och stadsfullmäktige under våren 1919.

Justerades protokollen för den 21 och den 22 innevarande månad.

Anmälades och bordlades

statsutskottets utlåtande nr 9, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förhöjning av de till värnpliktiga under tjänstgöring för rikets försvar utgående kontanta förmåner; samt

bankoutskottets memorial:

nr 1, med överlämnande av fullmäktiges i riksbanken till bankoutskottet avgivna berättelse; och

nr 2, med överlämnande av fullmäktiges i riksgäldskontoret till innevarande riksdag avgivna, till bankoutskottet avlämnade berättelse.

Herr *Olsson, Oscar*, väckte följande motioner:

nr 109, om åvägabringande av utredning angående organiserandet av insamling och utforskning av den svenska allmogekulturen; samt

nr 110, om revision i visst syfte av gällande författningar angående under landsting stående sjukvårdsanstalter.

Dessa motioner hänvisades, nr 109 till kammarens första tillfälliga utskott och nr 110 till kammarens andra tillfälliga utskott.

Föredrogos och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts nädiga propositioner:

nr 8, angående ersättning till värnpliktige F. A. Karlsson i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring;

nr 10, angående ersättning åt värnpliktige A. Kalldins änka och minderåriga barn;

nr 24, angående fyllnadspension å allmänna indragningsstaten åt löjtnanten vid Norra skånska infanteriregementet T. G. Åson von Johnstones änka Sigrid von Johnstone, född Krumlinde; samt

nr 35, angående rätt till ökad pension åt krigsarkivarien Severin Bergh.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts nädiga propositioner:

nr 9, angående förhöjd avlöning åt t. f. verkmästarna vid Åkers krutbruk C. A. Malmsten och J. E. Eriksson;

nr 11, angående tillstånd för krigsarkivarien Severin Bergh att för rätt att åtnjuta ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring;

nr 28, angående anslag å tilläggsstat för år 1919 under fjärde huvudtiteln för anordnande av elektrisk belysning å Karlberg; samt

nr 29, angående tillstånd för vaktmästaren vid artilleristaben Johan Richard P:son Ljung att för rätt att åtnjuta ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring.

Föredrogs och hänvisades till konstitutionsutskottet Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 36, med förslag till lag med vissa föreskrifter i fråga om förrättandet av val av kommunal-, municipal- och stadsfullmäktige under våren 1919.

Upplästes och lades till handlingarna följande från justitiedepartementet ankomna

*Protokoll, hållet inför statsrådet och chefen
för justitiedepartementet den 24 januari 1919.*

Till justitiedepartementet hade från Kungl. Maj:ts befallningshavande i Malmöhus län insänts en den 21 januari 1919 dagtecknad riksdagsmannafullmakt av innehåll, att sedan godsägaren Paul Paulson blivit av Malmöhus läns landsting utsedd till ledamot av riksdagens första kammare för en tid av sex år, räknade från och med den 1 januari år 1918, men denna plats blivit ledig, vid förrättning enligt 14 § av lagen om val till riksdagen handlanden *J. Nyberg* i Skurup blivit utsedd att inträda såsom ledamot av nämnda kammare för tiden till den 1 januari år 1924.

Vid den granskning av fullmakten, som företogs inför statsrådet och chefen för justitiedepartementet samt vidare av vederbörande fullmäktige i riksbanken och i riksgäldskontoret, framställdes mot fullmakten icke någon anmärkning.

Protokoll över vad sålunda förekommit skulle jämte den granskade fullmakten överlämnas till första kammaren.

I ämbetet:

Sven Hagströmer.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades

herr <i>Ericsson, Aaby,</i>	under 15 dagar fr. o. m. den 27 innev. jan
» <i>Gustafsson, Karl,</i>	» 10 » » » 28 » »
» <i>Gustafsson, Gustaf,</i>	» 12 » » » 28 » »
» <i>von Mentzer</i>	» 14 » » » 28 » »
» <i>Alkman</i>	» 16 » » » 29 » »
» <i>Lagerkvist</i>	» 10 » » » 30 » » och
» <i>Nylander</i>	» 13 » » » 31 » »

Herr talmannen tillkännagav, att *W. Willberg* erhållit begärt entledigande från förste vaktmästarbefattningen och blivit anställd såsom vaktmästare hos kammaren samt att till förste vaktmästare befordrats vaktmästaren *Carl O. Eriksson*.

Justerades fem protokollutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 3,23 e. m.

In fidem

A. v. Krusenstjerna.

Tisdagen den 28 januari.

Kammaren sammanträdde kl. 3 e. m.

Herr statsrådet *Nilson* avlämnade Kungl. Maj:ts nådiga propositioner:

nr 27, angående uppförande vid Alnarps egendom av en för professor N. H. Nilsson-Ehles institution för ärftlighetsforskning avsedd lada m. m.; och

nr 34, med förslag till lag om ändrad lydelse av § 4 i förordningen om kyrkostämma samt kyrkoråd och skolråd i Stockholm den 20 november 1863.

Vid föredragning av statsutskottets utlåtande nr 9, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förhöjning av de till värnpliktiga under tjänstgöring för rikets försvar utgående kontanta förmåner, bifölls vad utskottet i detta utlåtande hemställt.

Föredrogos och lades till handlingarna bankoutskottets memorial:

nr 1, med överlämnande av fullmäktiges i riksbanken till bankoutskottet avgivna berättelse; och

nr 2, med överlämnande av fullmäktiges i riksgäldskontoret till innevarande riksdag avgivna, till bankoutskottet avlämnade berättelse.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 27, angående uppförande vid Alnarps egendom av en för professor N. H. Nilsson-Ehles institution för ärftlighetsforskning avsedd lada m. m.

Föredrogos och hänvisades till konstitutionsutskottet Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 34, med förslag till lag om ändrad lydelse av § 4 i förordningen om kyrkostämma samt kyrkoråd och skolråd i Stockholm den 20 november 1863.

Ledighet från riksdagsgörömlen beviljades

herr <i>Almer</i>	fr. o. m. den 29	innev. jan. t. o. m. den 8	nästsk. febr.
» <i>Nilsson, Nils</i> ,	» » » »	» » » »	» 10 » » och
» <i>Vindal</i>	» » 30	» » » »	» 8 » »

Justerades fyra protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 3,10 e. m.

In fidem
A. v. *Krusenstjerna*.